

Lillomarkas Venner



Oslo 20.11.2023

Til
Olje- og energidepartementet (OED), Oslo v/NVE

**Klage på konsesjonsvedtak om uttak av vann til snøproduksjon i Trollvann, Oslo
Deres ref.: 202004336-43**

Lillomarkas venner klager på konsesjonen til Oslo skisenter, gitt 01.11.2023, ref 202004336-43

Vi klager på to punkter i konsesjonen: Vannuttak og reguleringshøyde.

Vannuttak

Konsesjonsteksten bærer preg av en for høy vektlegging av skianleggets interesser. Hensyn til friluftsliv, naturmangfold og vannets biologi må veies tyngre enn det som gjøres i konsesjonen. Det vi vet er at faktagrunnlaget for og kunnskapen om forholdene i og rundt Trollvann er mangelfullt. De erfaringene man nevner er heller ikke dokumentert.

Det er heller ikke begrunnet hvorfor man legger nivået på 24 000m³, når det i sakspapirene framkommer at skisenterets vannbehov er beregnet til 19 500m³.

Vi opprettholder derfor vårt krav om at vannivået ikke må senkes mer enn en meter.

Reguleringshøyde

Reguleringshøyden er enda sterkere preget av det svake faktagrunnlaget i saken. Det er framkommet opplysninger som stiller spørsmål ved om at den HRV som NVE opererer med ikke nødvendigvis er korrekt. Her må det kreves ytterligere målinger slik at faktagrunnlaget for konsesjonen er korrekt.

Feilaktig beregning av HRV

Målinger foretatt av privatperson, tyder på at beregningen av HRV i sakspapirene til konsesjonen er feilaktig. Denne feilen vil føre til at den reelle reguleringshøyden i konsesjonen blir 1,5 meter, ikke 1,4 meter som oppgitt i konsesjonen, hvis vedtaket om en LRV på 309,5 moh. blir opprettholdt.

Konsesjonens varighet

Med bakgrunn i usikkerheten rund faktagrunnlaget for konsesjonen, ser vi det som helt urimelig at konsesjonen gis med 10 års varighet. Den bør kun gis for maksimalt tre år, slik at man i denne perioden kan innhente mer korrekt informasjon om vanntilsig, avrenning, eventuelle lekkasjer og naturens tåleevne. En mer omfattende innhenting av kunnskap om livet i og rundt vannet vil også være nødvendig.

Sikkerhet

Vi savner en presisering i konsesjonen om skisenterets forpliktelser til å sikre råken med vannpropellene, slik at det blir trygt å ferdes på Trollvann om vinteren.

Vi regner det som en selvfølge at NVE aktivt følger opp konsesjonens krav om at Oslo skisenter monterer lett tilgjengelig måleutstyr.

Vennlig hilsen

Lillomarkas Venner v/Grete Marstein (sign)